
1 

 

Smlouva o zajištění výuky praxe 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu níže uvedené smluvní strany:  
 
 
Objednatel:  Akademie řemesel Praha - Střední škola technická 
se sídlem: Zelený pruh 1294/52, 147 08 Praha 4 - Krč 
IČO: 14891522 
DIČ: CZ14891522 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Poskytovatel:  Martin Jansa 
se sídlem: Zelenohorská 510, Praha 8, 181 00 
IČO: 66484456 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále oba jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

tuto 
 

Smlouvu o zajištění výuky praxe (dále jen „Smlouva“) 
 
 

Čl. I  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující Smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně. V případě změny účtu 
Poskytovatele je Poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 



2 

 

příslušné smlouvy, nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
Smluvních stran, včetně změny účtu, není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 
 
2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle 
Smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou 
předmětu plnění Smlouvy, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění Smlouvy za 
maximální smluvní cenu dohodnutou ve Smlouvě. 
 

3. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných právních předpisů a závazných technických norem, které se na plnění 
vztahují. 
 
       

 
Čl. II 

PŘEDMĚT SLUŽBY 
 
Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této Smlouvě poskytovat pro Objednatele 
výuku v rámci rekvalifikačního programu úplné profesní kvalifikace v oboru „truhlář nábytkář 
(kód 33-001-H)“ a v oboru „stavební truhlář (kód 33-002-H)“ v rozsahu 199 hodin praxe (dále 
jen „Služba“). Počet členů jedné výukové skupiny odborné praxe činí dvanáct.  Objednatel se 
zavazuje za poskytnutou Službu zaplatit její cenu.  
 
 

Čl. III 
TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Službu dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 
1 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“) po dobu účinnosti této Smlouvy. Tato Smlouva je 
uzavírána na dobu určitou od 10.1.2024 do 30.6.2024.  
 
2. Poskytovatel nese odpovědnost za dodržení Harmonogramu poskytování Služby. 
Poskytovatel učiní v rámci sjednané Ceny Služby všechna nutná opatření pro splnění závazku 
z této Smlouvy v souladu s Harmonogramem. 
 
3. Místem plnění je sídlo Objednatele: Akademie řemesel Praha - Střední škola technická, 
Zelený pruh 1294/52, Praha 4 – Krč.  
 

 
Čl. IV 

CENA PLNĚNÍ 
 
1.   Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za jim skutečně poskytnuté Služby 
smluvní cenu ve výši 500 Kč za jednu hodinu řádně poskytnuté Služby. 
 



3 

 

2.  Cena Služby dle této Smlouvy je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému splnění 
předmětu Smlouvy (např. vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do místa plnění, 
včetně nákladů souvisejících apod.). V Ceně jsou zahrnuty činnosti sjednané ve Smlouvě. Cenu 
plnění je možné měnit pouze za níže specifikovaných podmínek. 
 
3.  Stane-li se Poskytovatel v průběhu plnění dle této Smlouvy plátcem DPH, smluvní 
strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro plnění předmětu Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen 
uvedených ve Smlouvě s DPH a Poskytovatel je od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné 
sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek ke Smlouvě. 
 
5. Cenu Služby lze změnit pouze písemným dodatkem ke Smlouvě podepsaným oběma 
Smluvními stranami.  
 

 
Čl. V 

ZÁKLADNÍ ZÁSADY PROVÁDĚNÍ SLUŽBY 
 

1. Poskytovatel je povinen řídit se a dodržovat pokyny Objednatele ve všech záležitostech 
týkajících se Služby. Poskytovatel bude přijímat pokyny k poskytování Služby pouze od 
Objednatele.  
 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Službu s odbornou péčí, v požadované odborné 
kvalitě, včas a v souladu se všemi aplikovatelnými platnými právními a technickými normami, 
v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě.   
 
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda Služba je poskytována za podmínek 
uvedených v této Smlouvě.  
 
 

Čl. VI 
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

 
1.  Objednatel bude vyvíjet součinnost potřebnou k poskytování Služby. Objednatel zajistí 
řádné podmínky pro výkon Služby. 
 
       

 
Čl. VII 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Cena Služby dle čl. IV a přílohy č. 1 Smlouvy bude hrazena na základě daňového dokladu 
vystaveného Poskytovatelem (dále jen „Faktura“). 
 



4 

 

2. Poskytovatel bude účtovat úhradu Ceny za Služby skutečně poskytnuté za uplynulý 
kalendářní měsíc. 
 
3. Faktura vystavená na základě Smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Poskytovatel je po vzniku práva fakturovat povinen 
vystavit a Objednateli předat Fakturu ve dvojím vyhotovení. Faktura musí dále obsahovat: 
 

a) název Smlouvy a datum jejího uzavření; 
b) předmět plnění; 
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od 

čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Poskytovatel povinen o této skutečnosti 
Objednatele v souladu se Smlouvou informovat); 

d) lhůtu splatnosti Faktury; 
e) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Poskytovatele; 
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která Fakturu vystavila. 

 
4. Lhůta splatnosti daňového dokladu za Službu/dílčí Službu činí 14 dnů od doručení 
Faktury. 
 
5. Místem doručení daňového dokladu je Akademie řemesel Praha - Střední škola 
technická, Zelený pruh 1294/52, Praha 4 - Krč. 
 
6. Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové Faktury. Vrácením vadné Faktury 
Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové Faktury. 
 

7. Povinnost zaplatit cenu Služby/dílčí Služby je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na 
základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 
spojených s převodem na jejich účty. 
 

8. Objednatel neposkytuje Poskytovateli na poskytování Služby/dílčí Služby dle Smlouvy 
jakékoliv zálohy. 

 

9. Proti faktuře je Objednatel oprávněn započítat případné smluvní pokuty, dohodnutou 
slevu z Ceny Služby a náhradu škody. 
 
10. Platební podmínky se řídí zásadami pro poskytování a čerpání prostředků z veřejného 
rozpočtu. Fakturace může být prováděna pouze za řádně poskytnutou Službu/dílčí Službu dle 
této Smlouvy. 

 

 



5 

 

Čl. VIII 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě že Poskytovatel neposkytne v dohodnutém termínu dle Harmonogramu dílčí 
Službu z důvodů, které mu lze přičítat, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1000 Kč za každé takové porušení povinnosti. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu v případě prodlení 
Objednatele s platbou podle řádně vystavené Faktury dle této Smlouvy ve výši 0,05% 
fakturované částky vč. DPH za každý kalendářní den prodlení.  
 
4. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní 
pokuty zajištěna. 
 
 

Čl. IX 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY  

 
1. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody způsobené svou činností 
na majetku Objednatele či jiných osob, dále škody vzniklé porušením povinností vyplývajících 
z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy, technických norem i doporučujících a 
obchodních zvyklostí. 
 
 

 
Čl. X 

UKONČENÍ SMLOUVY 
 
1. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

 
a) v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy, pokud v této 

Smlouvě není uvedeno, že se na tuto Smlouvu neaplikují;  
b) v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou Ceny Služby/dílčí Služby 

nebo jiné platby podle této Smlouvy nebo některé splátky po dobu delší než 
třicet (30) dnů;  

c) pokud je Objednatel v úpadku nebo vůči němu byl podán insolvenční návrh, 
který nebyl příslušným soudem v zákonné lhůtě odmítnut, nebo nastane jiná 
podobná událost.  
 

3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:  
 
a) v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy, pokud v této 

Smlouvě není uvedeno, že se na tuto Smlouvu neaplikují;  
b) v případě, že je Poskytovatel v prodlení s prováděním Služby/dílčí Služby podle 

této Smlouvy a/nebo Harmonogramu o více než třicet (5) dnů;  



6 

 

c) pokud kvalita prováděných prací nebude odpovídat podmínkám dohodnutým v 
této Smlouvě; nebo  

d) pokud je Poskytovatel v úpadku nebo vůči němu byl podán insolvenční návrh, 
který nebyl příslušným soudem v zákonné lhůtě odmítnut, nebo nastane jiná 
podobná událost.  

 
4. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé Smluvní straně. 
Odstoupením se závazky obou Smluvních stran z této Smlouvy zrušují od počátku. Bylo-li na 
základě této Smlouvy již plněno, lze odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. To 
ovšem neplatí, pokud částečné plnění Poskytovatele nemá pro Objednatele význam, pak má 
Objednatel právo od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.  
 
5. Odstoupením od Smlouvy či jiným ukončením smluvního vztahu podle této Smlouvy 
nezanikají práva Objednatele spojená s náhradou škody ve vztahu k Službě či k její části 
poskytnuté před odstoupením či jiným ukončením smluvního vztahu podle této Smlouvy. 
 
6. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy se 
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel. Za den 
odstoupení se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smlouvy 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 

 

7. Objednatel může Smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s 
výpovědní dobou jeden měsíc, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi Poskytovateli.  
    
 

Čl. XI 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Objednatel tímto určuje a zmocňuje PaedDr. Ivanu Nechvátalovou jako osobu 
oprávněnou za něj jednat při realizaci této Smlouvy. Každá ze Smluvních stran bude písemně 
předem informovat druhou Smluvní stranu o změně v osobě svého zástupce a o změně 
jakékoli kontaktní adresy. Změna těchto údajů nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě.  
 
2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele, Poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá z 
jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků Smlouvy za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 
 
4. Poskytovatel uděluje neodvolatelný souhlas se zveřejněním této Smlouvy na 
www.zelenypruh.cz a zároveň je Poskytovatel srozuměn s tím, že tato Smlouva bude 

http://www.zelenypruh.cz/


7 

 

uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Objednatelem 
v registru smluv. 
 
5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou Smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku.  
 
6. V případě sporu se obě Smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání 
smírem, v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle 
občanského soudního řádu. 
 
7. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou stran.   
 
8. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této 
smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, 
která by tak mohla vzniknout. 
 
9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 - Harmonogram. 
 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.      
 
11. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu odst. 4 tohoto článku.  
 
12. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.    
 
 
 
 
V Praze dne 2.1.2024                    
 
 
 
Za Objednatele:      Za Poskytovatele: 
 
 
________________________                                  _____________________ 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 




